1 La palabra unguento no es bastante propia para traducir la latina unguentum, de que usó el autor de la Vulgata, ni la griega μύρον que se lee en los Setenta; pero no se halla otra mas á propósito. Es verdad que la voz pomada expresa en algun modo lo que en nuestras costumbres ó estilos equivale á unguentum: pero no corresponde á la voz griega; y sobre todo está contraída á servir para el unto del cabello. Tampoco

puede unguentum traducirse perfume; porque esta voz se aplica á cualquier sahumerio ó cosa olorosa, cuando se quema ó resuelve en humo, ó cuando mas á las pastillas hechas para quemar; pero no á las esencias olorosas, aceites, ó aguas de olor, y demas que se usan sin aplicarlas al fuego. El término que podría sustituirse á unguento, es tal vez bálsamo, ó bien esencia olorosa. Véase Uncion. En el manuscrito llamado del Padre Petisco se traduce con un alabastro de unguento de espiga de nardo muy costoso; y quebrado el alabastro, etc.

² Exod. XII. v. 18.—Véase Pascua.

13 *Et mittit duos ex discipulis suis, et dicit eis: Ite in civitatem, et occurret vobis homo lagenam aqua hauriens, sequimini eum:*

14 *et quocumque introierit, dicite domino domus, quia Magister dicit: Ubi est refectio mea, ubi Pascha cum discipulis meis manducem?*

15 *Et ipse vobis demonstrabit cœnaculum grande, stratum: et illic parate nobis.*

16 *Et abierunt discipuli ejus, et venerunt in civitatem: et invenerunt sicut dixerat illis, et paraverunt Pascha.*

17 *Vespere autem facta, venit cum duodecim.*

18 *Et discumbentibus eis, et manducantibus, ait Jesus: Amen dico vobis, quia unus ex vobis tradet me, qui manducat mecum.*

19 *At illi cœperunt contristari: et dicere ei singulatim: Numquid ego?*

20 *Qui ait illis: Unus ex duodecim, qui intingit mecum manum in catino.*

21 *Et Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de eo: vix autem homini illi, per quem Filius hominis traditur. Bonum erat ei, si non esset natus homo ille.*

22 *Et manducantibus illis, accepit Jesus panem: et benedicens fregit, et dedit eis, et ait: Sumite, hoc est corpus meum.*

23 *Et accepto calice, gratias agens dedit eis: et biberunt ex illo omnes.*

24 *Et ait illis: Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur.*

25 *Amen dico vobis, quia jam non*

13 Y Jesus envió á Jerusalem á dos de ellos, diciéndoles: Id á la ciudad, y encontraréis á un hombre que lleva un cántaro de agua, seguidle:

14 y en donde quiera que entrare, decid al amo de la casa, el Maestro os envía á decir: ¿Dónde está la sala ¹ en que he de celebrar la cena de la Pascua con mis discípulos?